A Lei nº 12.277, de 30 de junho de 2010, insHtuiu a Estrutura Remuneratória dos Cargos Específicos - ERCE, com os cargos de Engenheiro,

Arquiteto, Economista, Estatístico e Geólogo, pertencentes a diversos planos de cargos e carreiras, conforme Anexo XII dessa norma.
6. De acordo com o Painel EstaJsHco de Pessoal - PEP, atualmente os cargos da ERCE representam um total de 4.133 (quatro mil cento e
trinta e três) servidores lotados na Administração Direta, Autarquias e Fundações:

7. Desse total de servidores, 2.331 (dois mil trezentos e trinta e um) são engenheiros, 1.206 (mil duzentos e seis) são economistas, 276
(duzentos e setenta e seis) são estatísticos, 265 (duzentos e sessenta e cinco) são arquitetos e 55 (cinquenta e cinco) são geólogos.
8. Ainda de acordo com o PEP, conforme dados a seguir, 78,6% dos servidores são do sexo masculino e 21,4% são femininos. Além disso,
72,94% são aposentados ou instituidores de pensão e somente 27,05% são ativos.

[...]

Engenheiro, Arquiteto, Economista, Estatístico e Geólogo, pertencentes a diversos planos de cargos e carreiras, conforme Anexo XII dessa norma.

6. De acordo com o Painel Estatístico de Pessoal - PEP, atualmente os cargos da ERCE representam um total de 4.133 (quatro mil cento e
trinta e três) servidores lotados na Administração Direta, Autarquias e Fundações:

 

                                    

 
7. Desse total de servidores, 2.331 (dois mil trezentos e trinta e um) são engenheiros, 1.206 (mil duzentos e seis) são economistas, 276
(duzentos e setenta e seis) são estatísticos, 265 (duzentos e sessenta e cinco) são arquitetos e 55 (cinquenta e cinco) são geólogos.  

8. Ainda de acordo com o PEP, conforme dados a seguir, 78,6% dos servidores são do sexo masculino e 21,4% são femininos. Além disso,
72,94% são aposentados ou instituidores de pensão e somente 27,05% são ativos.